
 

平成２３年４月   

 

会 員 各 位 

社団法人  東 京 建 設 業 協 会 

建設六団体副産物対策協議会 

社団法人 日本建設業連合会 
社団法人 全国建設業協会 
社団法人 日本道路建設業協会 
社団法人 日本建設業経営協会 
社団法人 住宅生産団体連合会 
社団法人 全国中小建設業協会 

建 設 マニフェスト販 売 センター 

 

「建設廃棄物の適正処理に係る講習会」の開催について（ご案内） 
 

この度、関係８団体の共催で建設廃棄物の適正処理に係る講習会を下記のとおり開催いたしますので、ご出席

賜りますようご案内申し上げます。 
なお、当講習会は去る２月８日に同会場にて開催いたしましたが、定員数以上のお申し込みを頂いたことから、東

京地区については、改めて開催する運びとなりました。お申し込みの際には、下記留意事頄をご了承下さいますよう

お願い申し上げます。 

 

記 
 

日 時  平成２３年５月２４日（火）１３：３０～１６：３０ （１２：３０より受付開始） 

会 場  明治記念館／新館２階「富士の間」 （申込書地図参照） 

港区元赤坂２－２－２３  ＴＥＬ ０３－３７４６－７７１１ 

定 員  ５００名   参加費無料 
 

内 容 （ＣＰＤＳ認定講習）  

〔第１部〕建設廃棄物の適正処理について 

・・・・・・処理委託契約、マニフェスト制度他適正処理について 

〔第２部〕廃棄物処理法の改正について（平成２３年４月１日施行） 

・・・・・・改正概要、排出事業者に関連する主な頄目について 

〔第３部〕石綿含有建材の適正処理 

・・・・・・法規制の概要、解体・改修工事での対応等について 

〔第４部〕改正土壌汚染対策法について 

・・・・・・改正概要、建設工事における留意事頄について 

申 込 方 法 

＊別紙申込書に必要事頄を記入の上、５月１６日までに、講習会事務局宛にFAXでお申し込みください。 

＊受講票の発行はいたしません。当日会場にお越しください。 

＊申し込みが定員を超えて受け付けられない場合等は、申込書の｢連絡担当者様｣にＦＡＸにてご連絡いたします。 

留 意 事 頄 

 ＊講習内容は２月８日と同様のプログラムです。 

＊申し込み状況により１社様からの参加者数を調整願う場合があります。 

＊２月８日の講習会を（定員に達したため）お断りした方を優先させていただきます。 

＊本案内状の重複につきましてはご了承下さい。 

問 い合わせ先   

社団法人 東京建設業協会  ＴＥＬ ０３－３５５２－５６５６（担当：轡田） 

  （建設六団体事務局）社団法人 日本建設業連合会 ＴＥＬ ０３－３５５１－１１１９（担当：天川）   
以 上 

※ 建設八団体副産物対策協議会は、日建連、土工協、建築協の合併に伴い４月１日より建設六団体副産物対策協議会
に名称を変更しました。 



 

FAX ０３－６８０９－１６７５                 
建設廃棄物の適正処理に係る講習会事務局 宛 

 

「建設廃棄物の適正処理に係る講習会」 

参加申込書 
                  

                

日 時  平成２３年５月２４日（火）13:30～16:30 （12:30 より受付開始） 

会 場  明治記念館／新館２階「富士の間」 

（フリガナ） 

会 社 名 

 

 

所 在 地 

〒 

 

TEL                       FAX 

連絡担当者様 

役職・氏名 
 

参  加  者 

参加者氏名 部 署 ・ 役 職 

  

  

  

注：お預かりした個人情報につきましては、講習会事業以外には使用いたしません。 

         （事務局使用欄） ５月２４日（火）東京 

最寄り駅は下記３駅になります。 

○ＪＲ中央線・総武線 【信濃町駅】下車、徒歩３分  

 

○地下鉄 銀座線・半蔵門線・大江戸線  

【青山一丁目駅】下車（２番出口）、徒歩５分  

※青山一丁目駅は平成２２年６月１２日（土）～平成２３
年７月末頃まで【２番出口】が工事の為、 閉鎖され
ます。上記期間中に当館へお起こしの際は【１番出
口】をご利用ください。  

 

○地下鉄 大江戸線 【国立競技場駅】下車（A１出口） 

徒歩６分 

nagai
東建講習会HP用


